3 Post ortum Solis *Prima* coagruentius recitat; tum ex origine apud Cassianum expresse; tum et Hymno, *Iam lucis orto fidere*; tum et Auctoriis pluribus citatis a Francolinus cap. 15. num. 14. Primo, ut fieri oportet, quæ noctu custodiuntur in omnibus inclusæ, manè ad pascua excentibus adeat opilio, qui eas diringat, dat, defendat à lupis; ita nobis primo dilucido

diluculo surgentibus, Sole oriente, adit Dominus verus Pastor, Amalar. lib. 3. cap. 2. Demde, ut ipso Solis ortu Solem iustitiae nobis orientem postulemus, Raban. 2. *Instit. cap. 3.* Denique ex Ruper. lib. 3. cap. 3. de *Divin. Offic.* prima hora diei quarendum primum est regnum Dei; & primae cogitationes Clericorum, tamquam quedam lucis primitiae, Deo sunt offrendæ.

4. Ordo *Prima* pater in Rubricis. Apud Scriptores de diuinis Officijs sola mentio fit ante omnes Horas de Oratione Dominicâ, de qua etiam Breu. M. S. antiquiss. de Symbolo quoque Apostolorû apud Polyd. Virgil. de *Invent. rer. l. 6. cap. 2.* Initium à *Deus in adiutorium* habetur ex Amal. lib. 3. cap. 2. cum *Gloria Patri*, de Hymno Amalar. non meminit, sed Hugo meminit in *Spec. Eccl. cap. 3.* Antiphonam nemo notat nisi Radul. Prop. 14. qui vnam & solam Antiphonam singulis Horis tribuit.

5. Psalmi in Dominicis quatuor, Gemma an. lib. 2. cap. 58. in Ferijs totidem, ex Durando lib. 5. Rat. cap. 5. Additi sunt alij, qui secundo loco ponuntur; qui ijdem dicabantur omnes ante Pium V. in Dominicis, ex Breu. M. S. & impressis: nunc distributi sunt per Ferias, tamquam Psalmi olim assignati *Prime*: tum vero etiam ne de hâlterio quidquam superstet. Et in Dominicâ quidem dicitur Psalmus *Cōfitemim*, quia in eo habetur Versus, qui est de Resurrectione Domini, quam significat dies Dominicâ: *Hec dies, quam fecit Dominus, &c.* Psalmus assignatus Feriæ 2. habet pro titulo, *Prima Sabbati*. quare & conuenit dici saltem prope Dominicâ. Fortè etiam Psalmus Feriæ 5. datus est, in

quo agitur de mensa, refectione, paescuis; quia significant Eucharistiam Feria 5. institutam. Psalmus autem Feriæ 6. totus est de Passione Domini. Cum autem nullus supersit Psalmus qui assignari queat Sabbatho, in quo etiam laepius fit de B. Virgine, ideo Sabbatho quatuor Psalmi numquam dicuntur. Quaternarius hic Psalmorum numerus denotat, quod in quatuor mundi partibus doctrina quatuor Euangelistarum laudatur, Dur. loc. cit. Vnde statim

6. Subditur Symbolum S. Athanasij; quia doctrinæ Euangelicæ, quam significant quatuor Psalmi, fundamentum est Fides, idem loco cit. qui & addit, initio dici ideo recitari, quia Fides est initium salutis. Plura de hoc Symbolo in proprio capite.